
	

LICEO ARTISTICO STATALE 
GIORGIO de CHIRICO 

DIS. SCOL. N.37 – C. S. NASDO4000B – C. F. 82008380634 
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

Tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it	 	

	

LArS “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 1 di 3	

 

 
Prot. n. 6316/C1                                                                             Torre Annunziata 22 settembre 2017 
 
 
 
 

AI DOCENTI 
Al D.S.G.A. 

All’albo on line 
Al Sito web 

 
 

 
Oggetto: Assegnazione fondi ex art. 1 c.126 L. 13 luglio 2015 n. 107 per la valorizzazione 
               del merito del personale docente. A. S. 2015/2016. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 

- Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
   il riordino delle disposizioni legislative vigenti, art. 1 commi 126 ss.; 
- Vista la Nota MIUR 1804 del 19.04.2016 Bonus personale docente art. 1 c.126 e sgg. L.13 luglio 2015 
   n. 107 ; 
- Tenuto conto dei criteri individuati dal comitato di valutazione costituito ai sensi del c. 129 della 
   legge 107 del 13 luglio 2015, e deliberati all’ unanimità nella seduta del 7 giugno 2017 (prot. N.4275 

dell’8.06.207). 
- Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
- Visto il Piano di Miglioramento; 
- Vista la nota MIUR prot. 14433 del 7 luglio 2017 con la quale venivano assegnati fondi per 
   l’attribuzione del Bonus per la valorizzazione del merito dei docenti (“premiale”) al Liceo Artistico   Statale 

“Giorgio de Chirico” di Torre Annunziata (NA), per l’ importo lordo dipendente di € 13.735,45 (€ 18.226,94 in 
lordo stato); 

- Visti i verbali n. 84 del 13 giugno 2017 e n. 85 del 17 luglio 2017 del Collegio dei docenti in cui    sono stati 
condivisi i criteri   di assegnazione del bonus premiale e comunicate le assegnazioni e le modalità di 
ripartizione; 

- Vista la propria comunicazione n. 4524 del 14.06.2017 con la quale sono stati comunicati i criteri individuati 
dal Comitato di Valutazione per la valorizzazione del merito dei docenti, nonché il termine per la presentazione 
della dichiarazione (30 giugno 2017); 

- Esaminate le dichiarazioni presentate entro il termine ; 



	

LICEO ARTISTICO STATALE 
GIORGIO de CHIRICO 

DIS. SCOL. N.37 – C. S. NASDO4000B – C. F. 82008380634 
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

Tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it	 	

	

LArS “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 2 di 3	

 

- Verificata la corrispondenza e la congruità delle dichiarazioni pervenute; 
- Atteso che l’ assegnazione del bonus premiale rappresenta un riconoscimento ad un maggiore 
   impegno professionale nei tre ambiti individuati dal c. 129 e non è da intendersi in alcun modo 
   come una sorta di graduatoria tra docenti; 
- Atteso che sulla base della procedura istruttoria compiuta dal dirigente scolastico risultano da 
  assegnare n. 259,6 unità di valore (punti) a n. 54 docenti, per cui l’ importo della singola unità di valore 
(punto) ammonta ad € 52,9; 
- Considerate le modalità di pubblicizzazione delle assegnazioni, individuate e condivise nel collegio del 
4.09.2017 (verbale n. 86) 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 
limitatamente all’ a.s. 2016/2017  l’ assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito del personale 
docente (“premiale”) ai sottoelencati docenti distinti, per il numero di punti ottenuti, in quattro fasce: 1: 
da 0,1 a 4,9; 2: da 5 a 9,9; 3: da 10 a 14,9; 4: da 15,0 in su 
 
 

 
DOCENTE 

ASSEGNAZIONE  
FASCIA N° 

AURIEMMA Giuseppina  - BELLUOMO Pasquale – 
BIFULCO M.Luisa – BONIFACIO M. Rosaria – 
CARPENTIERI Artemisia  - CARDONE Gennaro – 
CIRILLO Carmela – CORINALDESI Francesco – DE 
BIASE Olga – DE SIMONE Teresa – DI MATTEO Nives - 
DE GIANNI Vincenzo – DEL PRETE Lucia – DE 
MARTINO Francesco – D’UVA Michele – ESPOSITO 
Felicia – FIORENTINO Anna – GAGLIARDO Anna – 
GALLUCCIO Anna – GIORGIANNI Antonella – 
GRANDITO Antonio – GRANTURCO Pasquale  - 
GUETTA Gloriana – LAMBERTI Vincenzina – 
LANGELLA M. Rosaria –MONACO Francesco - 
MATRONE Francesco – NOLE’ Emilia –PANELLA 
Alfonso – RUSSO Giovanni – ROSCIGNO Domenico – 

 
 
 
 
 

1 
 



	

LICEO ARTISTICO STATALE 
GIORGIO de CHIRICO 

DIS. SCOL. N.37 – C. S. NASDO4000B – C. F. 82008380634 
Sede: TORRE ANNUNZIATA (NA) – Via Vittorio Veneto, 514   

Tel. 0815362838/fax 0818628941 - web www.liceodechirico.gov.it 
e- mail nasd04000b@istruzione.it; pec nasd04000b@pec.istruzione.it	 	

	

LArS “G. de Chirico” - Torre Annunziata (Na) Pagina 3 di 3	

 

SCARFOGLIERO Emilia - SCOGNAMIGLIO Antonio – 
SOFFITTO Biagio – SORRENTINO Immacolata -
SPARAVIGNA Maddalena – TORRE Agnese  
APICELLA Teresa – AURIEMMA Nunzia – 
BERGAMASCO Monica – CUNA Lorenzo – D’ADDIO 
Angelina – DE BIASE Giuseppina – FERRARA Daria – 
IOVINO M. Cristina – PASCALE Clementina – PESCE M. 
Rosaria – SORRENTINO Marilena  
 

 

2 
CIRILLO Carmela – D’AMBROSIO Crescenzio – 
LAVORANTE Alfonso – PAPA Michele  

 

3 
DI PALMA Clelia  4 

	

	Il	Dirigente	Scolastico	
(Prof.	Felicio	IZZO)	

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi	del	CAD	Codice	
dell'Amministrazione	Digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

	

	


